

Ad-Hoc Projekt

§110 TILBUD

Husorden

AD-HOC PROJEKT | VESTERGADE 9, 6520 TOFTLUNDHUSORDEN



Ad-Hoc Projekt

En socialfaglig indsats

Indholdsfortegnelse

Adfærdspolitik:	2
Atmosfæren på forsorghjemmet:	2
Beboerråd:	2
Beskæftigelsestilbud:	2
Kostpolitik:	2
Gæster:	3
Egenbetaling:	3
Medicin:	3
Misbrugsfrit miljø:	3
Vis hensyn:	3
Rygning:	4
Kæledyr:	4
Personfølsomme oplysninger:	4
Internet:	4
Rengøring og personlig hygiejne:	4
Personlige ejendele, forsikring m.m.:	5
Våben:	5

Husorden

Adfærdspolitik:

- Man færdes ikke synligt påvirket eller beruset på fælles arealer.
- Man indtager ikke rusmidler i selskab med andre.
- Man opfordrer ikke andre til at indtage rusmidler.
- Salg af stoffer og/eller medicin tolereres ikke.
- Aggressiv og/eller truende adfærd tolereres ikke.

Overtrædelse af ovenstående kan medføre, at man tildeles karantæne eller bortvises. Vold af enhver art medfører øjeblikkelig bortvisning og politianmeldelse.

Atmosfæren på forsorgshjemmet:

Beboerne er sammen med personalet ansvarlige for, at der er en god tone i huset.

Spisesituationen er et fælles anliggende og skal foregå i en god og hyggelig atmosfære, hvorfor mobiltelefon og højrøstet tale ikke er tilladt under måltider.

Beboerråd:

Der afholdes et møde hver måned.

Mødet omhandler trivsel, aktiviteter og orientering om nye regler og tiltag.

Beskæftigelsestilbud:

Vi har på forsorgshjemmet en forventning om, at du deltager i forsorgshjemmets beskæftigelses- og aktivitetstilbud.

Kostpolitik:

Når tilværelsen er besværlig, er det vigtigt, at kroppen indtager sund og nærende mad. Sindet har brug for at finde ro, og du støttes derfor under dit ophold i at deltage i måltiderne, og tilbydes samtidig vejledning i ernæring.

En meget vigtig del af vores sundhedspolitik er muligheden for at få en sund og alsidig kost. Vi vil helst spise sammen, fordi vi ser måltidet som et vigtigt socialt samlingspunkt. Har du behov for en særlig kost med hensyn til allergener eller religion er vi fleksible og lydhøre overfor dine ønsker.

Kosten er for beboerne inkluderet i "opholdsbetalingen". Beboerens gæster har også mulighed for at spise med, men det skal aftales med personale inden klokken 12.00 samme dag og gæsterne skal selv betale for måltidet.



Ad-Hoc Projekt

En socialfaglig indsats

Gæster:

Gæster er velkommen alle dage i tidsrummet 07.00 til 22.00. Efter kl. 22.30 skal der være ro i huset til kl. 07.00 og derfor skal gæsterne senest forlade matriklen kl. 22.00.

Af hensyn til brandberedskabet skal personalet vide nøjagtigt, hvem der er i huset. Derfor skal du meddele dette både ved gæsternes ankomst og afsked.

Det er muligt at have overnattende gæster fra fredag til søndag - Dette aftales med personalet.

Det er uden forudgående aftale ikke muligt at have samvær på forsorghjemmet med børn under 18 år.

Egenbetaling:

For ophold i boformer efter § 110 i lov om social service udgør satsen for egenbetaling 100,77 kr. pr. døgn (2024-beløb) Egenbetalingen betaler du til din kommune. Du kan søge om nedsat egenbetaling hos din kommune.

Medicin:

Receptpligtig medicin skal afleveres på kontoret. Vi administrerer og udleverer din receptpligtige medicin efter gældende lovgivning. Håndkøbsmedicin administreres af forsorghjemmet i samarbejde med dig.

Under opholdet på forsorghjemmet er det ikke tilladt at handle eller bytte receptpligtig medicin. Ved overtrædelse af ovennævnte kan det medføre bortvisning for de implicerede parter.

Misbrugsfrit miljø:

Vi bestræber os på et misbrugsfrit miljø, som vi har en forventning om, at du vil efterleve, mens du opholder dig hos os. Vi kan tilbyde at køre med dig til samtaler på Rådgivningscenter Tønder, hvis du ønsker at komme ud af dit misbrug.

Vis hensyn:

- Efter kl. 22 opholder man sig på værelset, medmindre andet er aftalt i forbindelse med fx arrangementer. Der skal af hensyn til andre beboere, være ro i huset efter kl. 22.30
- Beboeren er ansvarlig for eventuelle skader på ejendom og inventar – Herunder skader forvoldt af gæster.
- Fravær på et døgn eller mere meddeles til personalet. Uanmeldt fravær på mere end tre døgn medfører udskrivning.
- Mister man sin nøgle, meddeles dette til kontoret eller personalet, da nøglen skal kodes ud.
- Af sikkerhedsmæssige grunde (sygdom, brand, reparationer m.v.) har personalet uden forudgående aftale adgang til beboerværelserne. Den enkelte beboer vil få besked, hvis dette er sket.



Ad-Hoc Projekt

En socialfaglig indsats

Rygning:

Der er på forsorgshjemmet aftalt fælles rygeområder udendørs.

Det er grundet brandsikkerhed ikke tilladt at ryge indendørs - Spørg personalet for yderligere information.

Hjælp til rygestop tilbydes, hvis dette ønskes.

Ryges der på værelset, opkræves der et rengøringsgebyr på 1.500,- pr overtrædelse.

Kæledyr:

Har du et kæledyr, du ønsker at medbringe, laver vi en individuel vurdering ved grundig samtale med dig. Kan kæledyret godkendes, laves der en husdyraftale med dig.

Du har selv ansvaret for at passe dit kæledyr, og det må ikke være til gene for husets øvrige beboere eller personale.

Der gives på forhånd ikke tilladelse til følgende dyr: Reptiler, mus og rotter

Personfølsomme oplysninger:

Personlige oplysninger opbevares og benyttes efter forskrifterne i lovgivningen om persondataforordningen der trådte i kraft den 25. maj 2018. Kontakt personalet for yderligere information om reglerne.

Det er ikke tilladt at tage billeder af personer på forsorgshjemmet uden forudgående aftale. Det er ikke tilladt at kommunikere personfølsomme oplysninger på Facebook eller andre sociale medier.

Internet:

Der er på afdelingen gratis trådløst beboer internet. Du har yderligere mulighed for at låne en PC. Det er ikke tilladt at downloade stødende eller ulovligt materiale via internetforbindelsen.

Rengøring og personlig hygiejne:

I et hus med mange mennesker er god hygiejne vigtigt, derfor er der også en forventning om en god hygiejne på værelset.

Det hører med til god hygiejne, at man ikke færdes i fællesrum uden fodtøj, lige som tækkeligt og rent tøj er en nødvendighed.

Du får tilbudt værelsesopfølgning hver uge, hvor vi fokuserer på, at dit værelse fremstår sundhedsforsvarligt og forsvarligt ift. Brandsikkerhed. Derudover er hensigten med værelsesopfølgningen også at guide og hjælpe dig med rengøring.



Ad-Hoc Projekt

En socialfaglig indsats

Personlige ejendele, forsikring m.m.:

Forsorgshjemmet kan ikke påtage sig ansvar for beboernes penge og ejendele i tilfælde af tyveri, brand o.l. Derfor opfordres den enkelte til selv at tegne en forsikring.

Af samme grund kan beboerens ejendele ikke opbevares på forsorgshjemmet i mere end 3 måneder efter at man er fraflyttet. Efter 3 måneder vil det blive bortgivet til velgørende formål eller destrueret.

Lån og udlån indbyrdes imellem beboere er på eget ansvar, og forsorgshjemmet kan ikke tage ansvar for dette.

Beboeren er ansvarlig for eventuelle skader på ejendom og inventar – Herunder skader forvoldt af gæster.

Våben:

Alle former for stikvåben, knive syle, skruetrækkere er ikke tilladt på forsorgshjemmet. Ligeledes er alle former for slagvåben heller ikke tilladt. Er du i tvivl kontakt personale.

Ovenstående våben skal straks afleveres til personalet. Overholdes reglen ikke, kan det medføre udskrivning eller bortvisning.

Senest opdateret februar 2024